
diário oficial Nº 35.074   11Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011512115088890 - SEDOP 0301 444042 138.746,94

071011545114897645 - SEDOP 0101 444042 2.593.217,84
071011545115087556 - SEDOP 0101 444042 275.470,41
071011569514987658 - SEDOP 0101 444042 598.560,00

071011581114997659 - SEDOP 0301 444042 540.152,99

071011751214897567 - SEDOP 0101 444042 240.398,64
722012369114988783 - JUCEPA 0261 335041 72.100,00

TOTAL 4.458.646,82

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 838516
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 126/SEAP/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2022
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE 

FORMAÇÃO PROFISSIONAL DE CANDIDATA NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP), 
no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à decisão judicial 
proferida nos autos do Processo n° 0801508-29.2022.8.14.0060, tornam 
pública a Homologação da Matrícula no Curso de Formação Profissional 
da candidata na condição sub judice HAYDEE MAVIGNO SOUZA, inscrita 
sob nº 88141 para o cargo de POLICIAL PENAL (FEMININO) – GUAMÁ, do 
Concurso C-208, regido pelo Edital n° 01/SEAP/SEPLAD.
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém (PA), 09 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 127/SEAP/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2022
RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO 

SOCIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE 
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP), no 
uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos 
autos do Processo n° 0841407-87.2022.8.14.0301, tornam público o Resultado 
Definitivo da 5ª Etapa: Investigação Social para Verificação de Antecedentes 
Pessoais de candidato na condição sub judice do Concurso C-208.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO 
SOCIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE 
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ

Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

45930 ANTONIO WELDSON OLIVEIRA FURTADO APTO

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 09 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 838514

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 150, de 09 de agosto de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;

RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

IGOR RUSEF 
ROSA & CIA LTDA 
- EPP (CNPJ nº. 
12040805/0001-

48)

CTR 020/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE 02 
(DOIS) VEÍCULOS 

AUTOMOTOR ZERO, 
PARA TRANSPORTE 
INSTITUCIONAL DA 
IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO DO 
PARÁ-IOEPA,

 

Valor: R$ 
108.500,00 

(cento e 
oito mil e 

quinhentos 
reais)

Processo N° 
2022/62227

Titular: CARLA 
ADRIANA DINELLI 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)
Suplente:

MAIRA SILVA 
NOGUEIRA 

(MATRÍCULA N° 
87190081/3)

 

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 838332

CONTRATO
.

Contrato: 020/2022/IOE.
PAE: 2022/62227
Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR ZERO, 
PARA TRANSPORTE INSTITUCIONAL DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ-IOEPA.
Data de assinatura: 09/08/2022.
Vigência: 09/08/2022 a 08.08.2023.
Origem: Pregão Eletrônico 003/2022-IOE.
FONTE DO RECURSO: 0261.00.6355
NATUREZA DA DESPESA: 3390.33
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8338C
Valor: R$ 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais)
Contratado: IGOR RUSEF ROSA & CIA LTDA - EPP (CNPJ nº. 12040805/0001-48)
Endereço: Travessa José Pio, n.º 708, Bairro: Umarizal, CEP: 66.063-140 – Belém/PA.
E-mail: marquexworkingcenter@hotmail.com
Telefone: (91) 3038-6750
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 838310

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 021/2022/IOE.
DO CONTRATO N.º 035/2021/IOE ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO ESTA-
DO – IOE E EMPRESA IGOR RUSEF ROSA & CIA LTDA - EPP.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública estadual, com 
personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa do Chaco, n.º 2271, 
Bairro: Marco, Belém-Pará, CEP: 66093-542, neste ato representada pelo 
presidente AROLDO CARNEIRO, brasileiro, portador da Carteira de Identi-
dade n.º 3063662 e do CPF/MF n.º 623.908.252-87, residente e domicilia-
do nesta cidade, resolve apostilar o Contrato n.º 035/2021/IOE, a fim de 
alterar a Fonte de Recursos.
FONTE DE RECURSO: 0261.00.6355
NATUREZA DA DESPESA: 3390.33
PROG.DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8338C
OGE: 2022
Este instrumento tem como fundamento nos Arts. 61 e 65, I, C da Lei 8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contra-
to inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de Apostilamento lavrado 
em uma via, a qual vai assinada pelo representante da parte contratante.
Belém (PA), 09 de agosto de 2022.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE IOEPA

Protocolo: 838399
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 022/2022/IOE.
DO CONTRATO N.º 018/2022/IOE ENTRE A IMPRENSA OFICIAL DO ESTA-
DO – IOE E EMPRESA S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, autarquia pública estadual, com 
personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa do Chaco, n.º 2271, 
Bairro: Marco, Belém-Pará, CEP: 66093-542, neste ato representada pelo 
presidente AROLDO CARNEIRO, brasileiro, portador da Carteira de Identi-
dade n.º 3063662 e do CPF/MF n.º 623.908.252-87, residente e domicilia-
do nesta cidade, resolve apostilar o Contrato n.º 018/2022/IOE, a fim de 
alterar a Fonte de Recursos.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Este instrumento tem como fundamento nos Arts. 61 e 65, I, C da Lei 8.666/1993.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contra-
to inicialmente celebrado.
E por assim estar de acordo, foi o presente Termo de Apostilamento lavrado 
em uma via, a qual vai assinada pelo representante da parte contratante.
Belém (PA), 09 de agosto de 2022.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE IOEPA

Protocolo: 838440


